



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2014 № 804

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие образования и молодежной политики в Смоленской области» на 2014 – 2018 годы

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие образования и молодежной политики в Смоленской области» на 2014 – 2018 годы, утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 984 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.12.2013 № 1173, от 14.02.2014 № 72, от 27.02.2014 № 131, от 29.04.2014 № 326, от 18.06.2014 № 435, от 10.07.2014 № 495, от 21.08.2014 № 596, от 29.08.2014 № 607, от 24.10.2014 № 728, от 14.11.2014 № 775), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Развитие образования и молодежной политики в Смоленской области» на 2014 – 2018 годы слова «47 566 558,92 тыс. рублей» заменить словами «47 781 818,62 тыс. рублей», слова «9 192 061,72 тыс. рублей» заменить словами «9 407 321,42 тыс. рублей», слова «46 709 780,82 тыс. рублей» заменить словами «46 925 040,52 тыс. рублей», слова «8 469 443,62 тыс. рублей» заменить словами «8 684 703,32 тыс. рублей»;

2) в разделе 4:

- в абзаце втором слова «47 566 558,92 тыс. рублей» заменить словами «47 781 818,62 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «9 192 061,72 тыс. рублей» заменить словами «9 407 321,42 тыс. рублей»;

- в абзаце шестнадцатом слова «46 709 780,82 тыс. рублей» заменить словами «46 925 040,52 тыс. рублей»;

- в абзаце семнадцатом слова «8 469 443,62 тыс. рублей» заменить словами «8 684 703,32 тыс. рублей»;

3) в подпрограмме «Развитие дошкольного образования»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Развитие дошкольного образования» слова «8 544 975,88 тыс. рублей» заменить словами «8 543 490,58 тыс. рублей», слова «2 129 070,38 тыс. рублей» заменить словами «2 127 585,08 тыс. рублей», слова «7 976 187,0 тыс. рублей» заменить словами «7 974 701,7 тыс. рублей», слова «1 560 281,5 тыс. рублей» заменить словами «1 558 796,2 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «8 544 975,88 тыс. рублей» заменить словами «8 543 490,58 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «2 129 070,38 тыс. рублей» заменить словами «2 127 585,08 тыс. рублей»;

- в абзаце двенадцатом слова «7 976 187,0 тыс. рублей» заменить словами «7 974 701,7 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «1 560 281,5 тыс. рублей» заменить словами «1 558 796,2 тыс. рублей»;

4) в подпрограмме «Развитие общего образования»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Развитие общего образования» слова «25 786 508,08 тыс. рублей» заменить словами «26 003 406,22 тыс. рублей», слова «4 603 388,18 тыс. рублей» заменить словами «4 820 286,32 тыс. рублей», слова «25 724 696,75 тыс. рублей» заменить словами «25 941 594,89 тыс. рублей», слова «4 541 576,85 тыс. рублей» заменить словами «4 758 474,99 тыс. рублей»;

- пункт 1 раздела 3 после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«- субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области, бюджетов городских округов Смоленской области на обеспечение мер по повышению заработной платы отдельным категориям работников муниципальных организаций (учреждений) в целях реализации указов Президента Российской Федерации. Субсидии предоставляются в целях реализации в 2014 году указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы.»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «25 786 508,08 тыс. рублей» заменить словами «26 003 406,22 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «4 603 388,18 тыс. рублей» заменить словами «4 820 286,32 тыс. рублей»;

- в абзаце двенадцатом слова «25 724 696,75 тыс. рублей» заменить словами «25 941 594,89 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «4 541 576,85 тыс. рублей» заменить словами «4 758 474,99 тыс. рублей»;

5) в подпрограмме «Педагогические кадры»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Педагогические кадры» слова «1 478 360,1 тыс. рублей» заменить словами «1 478 206,96 тыс. рублей», слова «281 562,4 тыс. рублей» заменить словами «281 409,26 тыс. рублей», слова «1 468 660,1 тыс. рублей» заменить словами «1 468 506,96 тыс. рублей», слова «271 862,4 тыс. рублей» заменить словами «271 709,26 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «1 478 360,1 тыс. рублей» заменить словами «1 478 206,96 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «281 562,4 тыс. рублей» заменить словами «281 409,26 тыс. рублей»;

- в абзаце двенадцатом слова «1 468 660,1 тыс. рублей» заменить словами «1 468 506,96 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «271 862,4 тыс. рублей» заменить словами «271 709,26 тыс. рублей»;

б) в приложении № 2:

- в разделе 2:

- пункт 2.7⁵ изложить в следующей редакции:

2.7 ⁵ .	Строительство здания детского сада на 150 мест по адресу: Смоленская область, Гагаринский район, г. Гагарин, ул. Красноармейская	Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству, органы местного самоуправления муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области (по согласованию)	федеральный бюджет областной бюджет	75 435,55 402,8	75 435,55 402,8	-	-	х	х	х
--------------------	--	---	--	--------------------	--------------------	---	---	---	---	---

- в пункте 2.7⁶:

- в графе 5 цифры «3 840,9» заменить цифрами «1 950,0»;

- в графе 6 цифры «3 840,9» заменить цифрами «1 950,0»;

- в пункте 2.7⁷:

- в графе 5 цифры «49 515,55» заменить цифрами «49 449,58»;

- в графе 6 цифры «49 515,55» заменить цифрами «49 449,58»;

- в пункте 2.7⁸:

- в графе 5 цифры «46 768,69» заменить цифрами «44 715,31»;

- в графе 6 цифры «46 768,69» заменить цифрами «44 715,31»;
- в пункте 2.7⁹:
 - в графе 5 цифры «47 682,83» заменить цифрами «53 476,7», цифры «95,0» заменить цифрами «97,8»;
 - в графе 6 цифры «47 682,83» заменить цифрами «53 476,7», цифры «95,0» заменить цифрами «97,8»;
- в пункте 2.7¹⁰:
 - в графе 5 цифры «86 828,83» заменить цифрами «84 841,56»;
 - в графе 6 цифры «86 828,83» заменить цифрами «84 841,56»;
- в пункте 2.7¹¹:
 - в графе 5 цифры «72 766,4» заменить цифрами «71 079,15»;
 - в графе 6 цифры «72 766,4» заменить цифрами «71 079,15»;
- позицию «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 1	федеральный бюджет областной бюджет местные бюджеты	5 280 583,67	2 126 987,17	1 501 686,6	1 651 909,9	x	x	x
		567 666,3	567 666,3	-	-			
		4 712 142,7	1 558 546,2	1 501 686,6	1 651 909,9			
		774,67	774,67	-	-			

- позицию «Всего по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 1	федеральный бюджет областной бюджет местные бюджеты	5 281 681,58	2 127 585,08	1 501 936,6	1 652 159,9	x	x	x
		568 014,21	568 014,21	-	-			
		4 712 892,7	1 558 796,2	1 501 936,6	1 652 159,9			
		774,67	774,67	-	-			

- в разделе 3:
- в пункте 3.3:
 - в графе 5 цифры «15 421,2» заменить цифрами «30 421,2»;
 - в графе 6 цифры «15 421,2» заменить цифрами «30 421,2»;
- в пункте 3.5:
 - в графе 5 цифры «4 261,43» заменить цифрами «4 324,57»;
 - в графе 6 цифры «1 461,43» заменить цифрами «1 524,57»;
- дополнить пунктом 3.14¹ следующего содержания:

3.14 ¹ .	Предоставление субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области, бюджетов городских округов Смоленской области на обеспечение мер по повышению заработной	Департамент, органы местного самоуправления (по согласованию)	областной бюджет	199 535,0	199 535,0	-	-	x	x	x
---------------------	---	---	------------------	-----------	-----------	---	---	---	---	---

- в графе 6 цифры «563,7» заменить цифрами «473,7»;
- позицию «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 8» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию подпрограммы 8	2	федеральный бюджет	529 395,36	169 277,96	175 883,7	184 233,7	x	x	x
			8 500,0	8 500,0	-	-			
			520 895,36	160 777,96	175 883,7	184 233,7			
		областной бюджет							

- позицию «Всего по подпрограмме 8» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 8		федеральный бюджет	899 471,16	281 409,26	299 083,8	318 978,1	x	x	x
			9 700,0	9 700,0	-	-			
			889 771,16	271 709,26	299 083,8	318 978,1			
		областной бюджет							

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе		федеральный бюджет	28 275 757,42	9 407 321,42	9 054 118,0	9 814 318,0	x	x	x
			839 817,63	721 843,43	57 773,7	60 200,5			
			27 435 165,12	8 684 703,32	8 996 344,3	9 754 117,5			
			774,67	774,67	-	-			
		областной бюджет							
		местные бюджеты							

- 7) приложение № 3 дополнить пунктом 16¹ следующего содержания:

16. ¹	<p>Постановление Администрации Смоленской области «Об утверждении Положения о целях и условиях предоставления и расходования в 2014 году субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области, бюджетов городских округов Смоленской области в рамках реализации областной государственной программы «Развитие образования и молодежной политики в Смоленской области» на 2014-2018 годы на обеспечение мер по повышению заработной платы отдельным категориям работников муниципальных организаций (учреждений) в целях реализации указов Президента Российской Федерации, критериях отбора муниципальных районов Смоленской области,</p>	<p>устанавливает цели и условия предоставления и расходования в 2014 году субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области, бюджетов городских округов Смоленской области в рамках реализации областной государственной программы «Развитие образования и молодежной политики в Смоленской области» на 2014-2018 годы на обеспечение мер по повышению заработной платы отдельным категориям работников муниципальных организаций (учреждений) в целях реализации указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», а также критерии отбора муниципальных образований Смоленской области для предоставления указанных субсидий</p>	<p>IV квартал 2014 года</p>
------------------	--	---	-----------------------------

	городских округов Смоленской области для предоставления указанных субсидий»		
--	--	--	--

Губернатор
Смоленской области



А.В. Островский